
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 075/2018 – 11 de Maio de 2018 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

LORENA ARAUJO HIRSCH 1755638 CECULT/NUBIBS 21 a 29/5/2018 23007.010773/2018-77 DEFERIDO Participação no curso de Fotografia Básica, em São Paulo – SP. 

 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

ANA KARINE NERY CARNEIRO 3002219 CFP 13/3/2018 187,39 1 FSA x AMARGOSA 23007.005899/2018-20 DEFERIDO 

FABIO OLIVEIRA DA SILVA 2327547 CCAAB/NUGTESP 09/5/2018 746,18 3 MUTUÍPE x CDA 23007.010896/2018-16 DEFERIDO 

IVANETE GOMES PEREIRA 3033565 CFP 26/3/2018 653,32 1 SÃO GABRIEL x AMARGOSA 23007.007232/2018-61 DEFERIDO 

JOÃO SOARES DE OLIVEIRA NETO 1806846 CETEC 08/5/2018 902,52 4 SSA x CDA 23007.010835/2018-41 DEFERIDO 

JOBSON DOS SANTOS MERCÊS 1847364 CCAAB/NGAPP 05/4/2018 651,28 5 SAJ x CDA 23007.008257/2018-82 DEFERIDO 

LUANA SENA FERREIRA 2265459 CETEC/NUGTESP 09/5/2018 1.709,78 5 SSA x CDA 23007.010837/2018-30 DEFERIDO 

MALU CORREIA BASTOS 1985055 CETEC 09/5/2018 82,65 5 RESIDÊNCIA x UFRB 23007.010949/2018-91 DEFERIDO 

 
 

Ocorrência: RETIFICAÇÃO DE AUXÍLIO TRANSPRTE, PUBLICADO NO BOLETIM DE PESSOAL Nº 55/2018, DE 11/4/2018. 

ONDE SE LÊ: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

JAIR JOSÉ PROCÓPIO DA SILVA 1253873 PROGEP/NUGAC 20/3/2018 987,23 5 FSA x CDA 23007.00661/2018-11 DEFERIDO 

VERA PATRICIA CARNEIRO CORDEIRO NOBRE 1757417 CCS 03/4/2018 1.168,43 5 FSA x SAJ 23007.007903/2018-94 DEFERIDO 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 075/2018 – 11 de Maio de 2018 
 

2/2 

Ocorrência: RETIFICAÇÃO DE AUXÍLIO TRANSPRTE, PUBLICADO NO BOLETIM DE PESSOAL Nº 55/2018, DE 11/4/2018. 

LEIA-SE: 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

JAIR JOSÉ PROCÓPIO DA SILVA 1253873 PROGEP/NUGAC 20/3/2018 954,23 5 FSA x CDA 23007.006661/2018-11 DEFERIDO 

VERA PATRICIA CARNEIRO CORDEIRO NOBRE 1757417 CCS 03/4/2018 891,22 4 FSA x SAJ 23007.007903/2018-94 DEFERIDO 

 
PORTARIA Nº 345, DE 09 DE MAIO DE 2018 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso das atribuições que lhe foram conferidas, e em 
conformidade com as disposições constantes no art. 3º da EC 47/2005 e artigo 7º da Lei nº 
10.887, de 18/06/2004, RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Conceder Abono de Permanência ao servidor a seguir especificado: 
 

NOME SIAPE PROCESSO VIGÊNCIA 

JOSE RAYMUNDO DE ARAUJO 0285036 23007.009771/2018-35  10/04/2018 

 
Artigo 2º - O Abono de que trata o artigo precedente vigorará até o dia anterior a aquele em 
que for publicado o ato concessivo da aposentadoria do servidor na forma da Lei. 
 
Artigo 3º - Os procedimentos operacionais para a concessão do Abono de Permanência serão 
adotados na folha de pagamento do mês de maio de 2018. 
 
Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 
PORTARIA Nº 346, DE 10 DE MAIO DE 2018 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHI-
A, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com as disposições insertas no artigo 

10, § 2º da lei nº. 11.091/05, alterado pelo art. 10-A do mesmo Diploma Legal, incluído pela Lei 
nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, considerando também o constante na Portaria UFRB 
nº. 277, de 14 de julho de 2008, RESOLVE: 

 
Conceder progressão por mérito profissional ao servidor JOSÉ RAIMUNDO PAIM DE ALMEIDA, 
Matrícula SIAPE 1574089, ocupante do cargo de Bibliotecário - Documentalista, Classe E, Pa-
drão 07, para Classe E, Padrão 08, a partir de 26 de dezembro de 2017, por ter cumprido todos 
os pré-requisitos impostos pela legislação vigente. 

 
Wagner Tavares da Silva 

 


